
Entgelttafel der Jugendmusikschule der Stadt Singen (Hohentwiel) 

in € – gültig ab 01.04.2023 

Aufnahmeentgelt: 24,00 € 

Die Entgelte sind Jahresbeiträge (inkl. Ferien), die monatlich zu begleichen sind. 

Fachentgelt für Schüler bis 27 Jahre 

Auswärtige 

Schüler 

Zuschuss     der 

Stadt Singen für 

SchülerInnen mit 

Erstwohnsitz 

in Singen 

Singener 

Schüler 

Jahresbeitrag / 

Monatsbeitrag 

Jahresbeitrag / 

Monatsbeitrag 

Jahresbeitrag / 

Monatsbeitrag 

Unterrichtsformen 

Instrumental und Vokal 

Einzelunterricht  

45 Min. 
1164,00 

97,00 
144,00 

12,00 
1020,00 

85,00 

Einzelunterricht  
30 Min. 

828,00 
69,00 

96,00 

8,00 
732,00 

61,00 

Partnerunterricht 2er  

50 Min. 

714,00 
59,50 

78,00 
6,50 

636,00 
53,00 

Gruppenunterricht 2er 
30 Min. (Orientierung, zeitlich auf 1 Jahr begrenzt) 

456,00 
38,00 

60,00 
5,00 

396,00 
33,00 

Gruppenunterricht 3er/4er  

45 Min. 

468,00 
39,00 

60,00 
5,00 

408,00 
34,00 

Gruppenunterricht mit 5 und mehr Teilnehmer n 
45 Min. 

390,00 
32,50 

42,00 
3,50 

348,00 
29,00 

Zusatzfächer/Projektfächer 324,00 

27,00 

0,00 324,00 

27,00 

Ergänzungsfächer 
Orchester, Spielkreis, Kammermusik, Theorie 252,00 

21,00 
48,00 

4,00 
204,00 

17,00 

Chor 
216,00 

18,00 
36,00 

3,00 
180,00 

15,00 

Zusatzfächer Kompetenzförderung (Monatsbeiträge) mit 
Musik 1. und 2. Klassen GS, monatlich von Okt.-Juli 
Musik 3. und 4. Klassen GS, monatlich von Okt.-Juli 
(Oktober bis Juli, 10 Monate) 

10,00 
15,00 

10,00 

15,00 

Elementare Musikerziehung 

Früherziehung, Musikgarten, Grundkurs 288,00 
24,00 

36,00 
3,00 

252,00 
21,00 

Instrumentenmiete 

180,00 

15,00 

12,00 

1,00 

168,00 

14,00 



Fachentgelt für erwachsene Schüler ab 27 Jahre 

Aufnahmeentgelt: 24,00 € 

Das Aufnahmeentgelt fällt bei mehrmaliger Buchung nur 
beim 1. Mal an. 

Jahresbeitrag / 

Monatsbeitrag   

Unterrichtsformen 

Instrumental und Vokal 

Einzelunterricht 

45 Min. 
1.596,00 

133,00 

Einzelunterricht 

30 Min. 
1.125,60 

93,80 

Partnerunterricht 2er 

50 Min. 
949,20 
79,10 

Gruppenunterricht 2er 

30 Min. (Orientierung, zeitlich auf 1 Jahr begrenzt) 
638,40 
53,20 

Gruppenunterricht 3er/4er  

45 Min. 
638,40 
53,20 

Gruppenunterricht mit 5 und mehr Teilnehmern 

45 Min. 
512,57 
42,71 

Zusatzfächer/Projektfächer 
453,60 
37,80 

Ergänzungsfächer 

Orchester, Spielkreise, Kammermusik, Theorie 352,80 
29,40 

Chor 302,40 

25,20 

Abonnementangebot  
(gültig innerhalb eines Schulhalbjahres) 

    8 x 45 Min. bzw. 12 x 30 Min.  

Instrumentenmiete 

256,00 

180,00 
15,00 


